Amar Putusan Perkara Nomor 6/pdt.sus-pailit/2023/pn niaga mdn, Majelis Hakim memutuskan 

menolak permohonan pernyataan pailit yang diajukan oleh Para Pemohon Pailit untuk seluruhnya, 

dan Menghukum Para Pemohon Pailit secara tanggung renteng untuk membayar biaya perkara ini 

yang diperhitungkan sejumlah Rp. 2.180.500,00 (dua juta seratus delapan puluh ribu lima ratus 

rupiah). 

METODE PENELITIAN 

Jenis data penelitian yang digunakan adalah Hukum Yuridis Normatif. Penelitan hukum 

normatif, disebut juga penelitian hukum kepustakaan, adalah analisis hukum yang dilakukan dengan 

memeriksa bahan-bahan seperti pustaka atau data yang diberi stempel waktu.

[...]

Pemohon Pailit II James TP Siregar telah meminjamkan uang sebesar Rp. 20.000.000,00 (dua 

puluh juta rupiah) tanpa agunan atas rasa kepercayaan yang diberikan pada tanggal 02 

Oktober 2017; 

d. Pemohon Pailit III H Solahuddin Nasution. SE., Msi. telah meminjamkan uang sebesar Rp. 

25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) tanpa agunan atas rasa kepercayaan yang di 

berikan pada tanggal 14 Februari 2018; 

e. Pemohon Pailit IV Rikky Efwandy telah meminjamkan uang sebesar Rp. 15.000.000,00 (lima 

belas juta rupiah) tanpa agunan atas rasa kepercayaan yang diserahkan pada tanggal 18 

November 2018; 

f. Bahwa sampai tibanya jatuh tempo hingga tanggal Gugatan Permohonan Pailit didaftarkan ke 

Pengadilan Niaga pada Pengadilan Negeri Medan tidak ada sedikitpun itikad baik Termohon

[...]

merupakan Kreditor dari Termohon Pailit dimana Termohon Pailit mempunyai kewajiban yang 

harus dibayar kepada Pemohon Pailit I sejumlah Rp. 1. 600.000.000,00 (satu miliar enam ratus 

juta rupiah), kepada Pemohon Pailit II sebesar Rp. 20.000.000,00 (dua pu luh juta rupiah), 

kepada Pemohon Pailit III sebesar Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah), dan kepada 

Pemohon Pailit IV sebesar Rp. 15.000.000,00 (lima belas juta rupiah); 

Menimbang, bahwa berdasarkan bukti surat bertanda P-1 berupa Surat Perjanjian 

pinjaman uang Koperasi, P-2 berupa kwitansi peminjaman uang, P-11 berupa Surat bon pinjam 

uang oleh Termohon Pailit kepada Pemohon Pailit II, bukti P-14 berupa Surat bon pinjam uang